
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26 марта 2020 года с. Нижняя Тавда № 1 2 5

На основании постановления Правительства Тюменской области № 120- 
п от 17.03.2020 «О введении режима повышенной готовности», постановления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека № 2 от 24.01.2020 «О дополнительных мероприятиях 
по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, 
вызванной 2019-NCOV», предписания главного государственного 
санитарного врача о проведении дополнительных противоэпидемических 
мероприятий №72-00-03/10-3334-2020 от 16.03.2020, распоряжения 
администрации Нижнетавдинского муниципального района № 233-р от 
26.03.2020 «Об утверждении плана действий по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-NCOV, на 
территории Нижнетавдинского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений Нижнетавдинского 

муниципального района на период повышенной готовности:
1.1. организовать проведение «утренних фильтров» среди 

воспитанников учреждений;
1.2. обеспечить условия для дезинфекции рук в местах общего 

пользования в образовательных учреждениях;
1.3. обеспечить отстранение от работы сотрудников с проявлениями 

признаков острого респираторного заболевания, вернувшихся из 
неблагополучных стран по коронавирусной инфекции в течение последних 14 
дней с момента возвращения из-за границы;

1.4. обеспечить проведение информационной кампании на сайтах и 
стендах учреждения по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Агишева В.В., 
ведущего специалиста управления образования администрации 
Нижнетавдинского муниципального района.

Начальник ИА. Рокина


